- 1 -

令和５年１０月吉日

ジュニアクラブ代表各位

伊丹ジュニアソフトテニスクラブ

代表 藤森 雄大

監督 吉田 浩大

第１１回伊丹ジュニア杯大会開催のご案内

秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、１１年前に立ち上げました当クラブも皆さまに支えられ、１２年目を迎えることができました。

日頃のご恩を少しでも還元できればと思い、標記大会を下記要領で開催する運びとなりました。つきま

しては、たくさんの選手に参加していただければと思います。奮ってご参加ください。

記

◆日  時   令和６年１月８日（月・祝）〔雨天中止〕

集合・受付は会場別とします。開会式も会場別に行います。

 【西猪名公園会場】開 場  ８時００分

※上記より早く来場されましても、テニスコート周辺に入場することができません。

          受 付  ８時３０分～８時４５分（テニスコート横本部にて）

          監督会議  ８時４５分

          コート開放   ９時００分～９時１５分 ※コートの指定はありません。

          開会式  ９時２０分

          試合開始   ９時３０分

          終 了 １７時００分（予定）

 【伊丹市立伊丹スポーツセンター会場】※会場は東テニスコートです。別紙をご参照下さい。

開 場  ８時３０分

       ※上記より早く来場されましても、東テニスコート周辺に入場することができません。

          受 付  ８時４０分～８時５５分（テニスコート横本部にて）

          コ ー ト開 放  ９時００分～９時１５分 ※コートの指定はありません。

          監 督 会議  ８時５５分

          開会式  ９時２０分

          試合開始  ９時３０分

          終 了 １７時００分（予定）

いずれの会場においても、近隣住民の方のご迷惑となりますので、早く来すぎないようご注意ください。

開場時間より早く到着されそうな場合は、会場周辺コンビニ等で時間調整をお願いいたします。

◆会  場

【男子会場】伊丹市立伊丹スポーツセンター東テニスコート オムニコート５面

            兵庫県伊丹市鴻池 1-1-1  ℡072-783-5613

   【女子会場】兵庫県立西猪名公園テニスコート オムニコート４面

            川西市久代 6-30-1  ℡072-757-6859

※出場ペア数によっては、男女の会場を入れ替える場合があります。その場合は、おってご連絡いたし

ます。ご了承ください。

- 2 -

【西猪名公園テニスコートの使用について】

 ○１２面のうち４面を借りています。残り８面は一般の方が使用されます。ご迷惑のかからないよう

ご注意をお願いいたします。

 ○公園内はテニスコート以外でのボールやラケットの使用は禁止されています。各クラブで徹底をお

願いいたします。

○公園内はテントやタープの使用は禁止となっております。各クラブでご周知よろしくお願いいたします。

【伊丹市立伊丹スポーツセンター東テニスコートの使用について】

 ○会場は大変狭くなっています。隣接の第３駐車場も限られた台数しか駐車することができません。

  つきましては、第３駐車場には各クラブ２台までとさせていただきます。その他のお車は申し訳あ

りませんが、第２駐車場にお回りください。

 ○第１、第２駐車場は６時３０分より駐車可能ですが、テニスコートおよび第３駐車場には８時３０

分以降しか入場できません。８時３０分より早く到着されそうな場合は、時間調整をお願いいたし

ます。

◆種  目   男女別個人戦 ※参加選手が奇数の場合もご記入いただき、その旨ご相談ください。

◆参加規定   プレイヤーの部：府県大会出場、もしくはそのレベルの選手

ビギナーの部 ：上記未満のレベルの選手（男女混合ペアの出場も可）

※府県大会出場を目安として、各クラブで出場クラスをご判断ください。

◆競技方法   (財)日本ソフトテニス連盟ハンドブックによる５回ゲーム

        予選リーグ＆決勝トーナメント方式（敗者トーナメントも予定しています）

◆参加規定   ルールのわかる小学生以下の選手

◆参 加 料   １ペア１５００円

◆申 込 先   別紙申し込み用紙にて、郵送、FAX またはメールにて下記へお願いします。

郵送 〒661-0035 尼崎市武庫之荘 3丁目 8-12-1  吉田 浩大

FAX 072-783-7992 ※例年と代わっています。ご注意ください。

メールアドレス itami_jr@yahoo.co.jp

※申し込み用紙が、データ媒体の方がよい場合は、上記メールアドレスに請求してください。

【昼食の注文について】

 当日の昼食を１食６００円でまとめて当方で受け付けます。ただし、事前予約が必要ですので、ご入

り用の場合は、大会申し込み用紙に会場別に個数をご記入ください。なお、お弁当代は当日受付にて回

収いたします。

◆締め切り   令和５年１２月７日（木）必着

◆お問い合わせ   代表  藤森 雄大  080-5325-4688

監督  吉田 浩大  090-5644-7954

【主催】  伊丹ジュニアソフトテニスクラブ

【後援】  伊丹ソフトテニス協会

【協賛】  ＹＯＵ ＳＰＯＲＴＳ株式会社

- 3 -

〈会場のご案内〉

伊丹市立伊丹スポーツセンター 東テニスコート

兵庫県伊丹市鴻池 1-1-1  ＴＥＬ 072-783-5613

〈駐車場のご案内〉（中型および大型車は要予約）

 ◎最初の 30 分は無料

◎入庫後 30 分を超えて 1時間まで 100 円

 ◎1時間を超えると 1時間ごとに 100 円加算（当日最大 1,000 円）

テニスコートへは、第２駐車場が便利です。

会場はここです

（注）ここではありません！

- 4 -

〈会場のご案内〉

兵庫県立西猪名公園テニスコート

川西市久代 6-30-1  ＴＥＬ 072-757-6859

 ＪＲ北伊丹駅のすぐ西にあります。

〈駐車場のご案内〉

（普通車）30 分 100 円

※当日最大 800 円

（中型車）1日 1回 1,000 円

（大型車）1日 1回 1,600 円

テニスコートへは、

第２駐車場が便利です。